
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 - SRP

Processo nº 00001-00004265/2023-53. Objeto: Aquisição, por meio do Sistema de Registro
de Preços, de cadeiras giratórias e fixas, com vistas ao atendimento das demandas atuais e
futuras das diversas unidades da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF, conforme
condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência – Anexo I do
Edital. Vencedor: A.N.D CAPELLI LTDA, CNPJ: 45.874.714/0001-67. Valor total: R$
419.768,40. O relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos
endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

GUILHERME TAPAJÓS TÁVORA
Pregoeiro

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 03/2024
PROCESSO SEI Nº 00014-00001404/2023-75. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X AISLA CRISTINA
DE ALCÂNTARA FERREIRA, nome fantasia: ACAF COMERCIO DE MATERIAIS EM
GERAL, CNPJ nº 49.090.394/0001-05. DO OBJETO: contratação de empresa para a
aquisição e instalação, quando for o caso, de aparelhos eletrônicos, para atender as
demandas da Vice-Governadoria, nas condições estabelecidas no Termo de Referência
(124922433), no Aviso de Dispensa Eletrônica nº 1/2023 (124982673). VALOR DO
CONTRATO: R$ 18.467,74 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e
quatro centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10101 -
Gabinete da Vice-Governadora do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho
2024NE00017 (131406987), no valor de R$ 18.467,74 (dezoito mil quatrocentos e sessenta
e sete reais e setenta e quatro centavos), emitida em 16/01/2024, sob o evento nº 400091, na
Modalidade Global, sob o Programa de Trabalho: 04.122.8203.8517.0109. Natureza da
Despesa: 4.4.90.52. Fonte de Recurso: 100. DA VIGÊNCIA: 12 meses, de 18/01/2024 a
18/01/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: CLEMILTON OLIVEIRA
RODRIGUES JÚNIOR, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Vice-
Governadoria do Distrito Federal. Pela Contratada: AISLA CRISTINA DE ALCÂNTARA
FERREIRA, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 04/2024
PROCESSO SEI Nº 00014-00001404/2023-75. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X BF PRODUTOS
LTDA, nome fantasia: GRUPO BHF PRODUTOS E SERVIÇOS, CNPJ nº
47.719.507/0001-63. DO OBJETO: contratação de empresa para a aquisição e instalação,
quando for o caso, de coifa de parede, para atender as demandas da Vice-Governadoria, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência (124922433), no Aviso de Dispensa
Eletrônica nº 1/2023 (124982673). VALOR DO CONTRATO: R$ 1.350,00 (um mil
trezentos e cinquenta reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
10101 - Gabinete da Vice-Governadora do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho
2024NE00018 (131407352), no valor de R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais),
emitida em 17/01/2024, sob o evento nº 400091, na Modalidade Global, sob o Programa de
Trabalho: 04.122.8203.8517.0109. Natureza da Despesa: 4.4.90.52. Fonte de Recurso: 100.
DA VIGÊNCIA: 12 meses, de 18/01/2024 a 18/01/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo
Distrito Federal: CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR, na qualidade de
Subsecretário de Administração Geral da Vice-Governadoria do Distrito Federal. Pela
Contratada: PEDRO BRUNO DE SOUSA SILVA HENRIQUE MOREIRA, na qualidade
de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 05/2024
PROCESSO SEI Nº 00014-00001404/2023-75. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X FRANCILANDIO
THIERES DE CARVALHO SILVA,nome fantasia: PT DISTRIBUIDORA E SERVICOS,
CNPJ nº 07.187.000/0001-91. DO OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de
microondas para atender as demandas da Vice-Governadoria, nas condições estabelecidas
no Termo de Referência (124922433), no Aviso de Dispensa Eletrônica nº 1/2023
(124982673). VALOR DO CONTRATO: R$ 826,69 (oitocentos e vinte e seis reais e
sessenta e nove centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
10101 - Gabinete da Vice-Governadora do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho

2024NE00019 (131407772), no valor de R$ 826,69 (oitocentos e vinte e seis reais e
sessenta e nove centavos), emitida em 17/01/2024, sob o evento nº 400091, na Modalidade
Global, sob o Programa de Trabalho: 04.122.8203.8517.0109. Natureza da Despesa:
4.4.90.52. Fonte de Recurso: 100. DA VIGÊNCIA: 12 meses, de 17/01/2024 a 17/01/2025.
DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES
JÚNIOR, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Vice-Governadoria do
Distrito Federal. Pela Contratada: PABLO BRIAN DE SOUSA SILVA, na qualidade de
Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 06/2024
PROCESSO SEI Nº 00014-00001404/2023-75. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X FB PERSIANAS IND E COM, CNPJ nº
23.218.239.0001-38. DO OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de persianas e
cortinas para atender as demandas da Vice-Governadoria, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência (124922433), no Aviso de Dispensa Eletrônica nº 1/2023 (124982673). VALOR
DO CONTRATO: R$ 6.687,00 (seis mil seiscentos e oitenta e sete reais). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10101 - Gabinete da Vice-Governadora do Distrito
Federal - VGDF, Nota de Empenho 2024NE00021 (131409785) no valor de R$ 6.687,00 (seis
mil seiscentos e oitenta e sete reais), emitida em 17/01/2024, sob o evento nº 400091, na
Modalidade Global, sob o Programa de Trabalho: 04.122.8203.8517.0109. Natureza da Despesa:
4.4.90.52. Fonte de Recurso: 100. DA VIGÊNCIA: 12 meses, de 17/01/2024 a 17/01/2025. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR, na
qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Vice-Governadoria do Distrito Federal.
Pela Contratada: JOSÉ AGUIMAR DE LIMA, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023 - SEGOV
RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

FEIRA DE CONFECÇÕES DE PLANALTINA
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar do julgamento dos
envelopes de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 003/2023 -
SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de
área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira de
Confecções, Região Administrativa de Planaltina, conforme tabela.

HABILITADOS

Nome completo CPF/CNPJ

Cleiton dos Santos Brito 036.***.***-44

Eudimar Almeida da Costa 007.***.***-50

Jackson Mendes Leal 022.***.***-11

Rodrigo Corrêa dos Santos 021.***.***-50

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023 - SEGOV
RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

FEIRA PERMANENTE DA 202 DE SAMAMBAIA
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar do julgamento dos
envelopes de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 006/2023 -
SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de
área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira
Permanente da 202, Região Administrativa de Samambaia, conforme tabela.

HABILITADOS

Ana Karolyna Dias França 094.*.*-36

Ana Paula Vicente da Silva 042.*.*-30

Antônio de Sousa Moreira 115.*.*-20

Deusimar de Carvalho Mesquita 840.*.*-72

Marco Aurélio Fidelis 372.*.*-20

Maria das Dores Amaral 258.*.*-49

Maria de Fátima Costa 468.*.*-72

Maria dos Santos da Silva Garcês 406.*.*-91

Matheus Felipe Rodrigues Gonçalves 705.*.*-30

Miria Godoi de Souza 793.*.*-15

Reijane Cruz da Silva Ribeiro 708.*.*-34

Sandra Maria Martins Fernandes 443.*.*-49

Suylan Dias Alves Melo 017.*.*-09

Tábata Antonieta Campos Barros 024.*.*-00

Welington Rodrigues da Silva 815.*.*-68

Wellington Soares Rocha 701.*.*-17

Willami Almeida de Oliveira 350.*.*-49

Wiclisteny Brito Oliveira 396.*.*-00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 15, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


